氨氮:0.15mg/l

COD:60mg/l

氨氮:10mg/l

COD:7.359 吨

/半年

氨氮：0.054

吨/半年

COD:235.62

吨/年  氨氮：

47.92 吨/年

无

鲁西化工集

团股份有限

公司动力分

公司

二氧化硫、

氮氧化物、

尘

直接/

连续
6

锅炉烟气

排放口

二氧化硫：

2.68mg/m3

氮氧化物：

33.6mg/m3

尘：0.786mg/m3

二氧化硫：

35mg/m3

氮氧化物：

50mg/m3

尘：5mg/m3

二氧化硫：

27.28 吨/半年

氮氧化物：

270.79 吨/半

年  尘：4.934

吨/半年

二氧化硫：

390.69 吨/年

氮氧化物：

794.67 吨/年

尘：107.13 吨

/年

无

防治污染设施的建设和运行情况

鲁西化工集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

22

按三同时要求，建设了相应的环保设施，各环保设施正常运行。园区终端污水处理，各生产、生活废

水经预处理后通过管道输送至污水处理，集中经生化处理后部分达标排放，部分送零排放装置进行深度处

理后回用于生产系统。锅炉烟气分别经脱硫、脱硝和电袋复合加湿式电除尘处理后，达到超低排放指标。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

项目编制了环境影响报告书，并取得了环保部门的环境影响报告书的批复及验收批复；严格执行排污许可

制，2017 年 6 月、10 月分别取得了火电行业、氮肥行业的排污许可证，2019 年 6 月、12 月分别取得污水

处理、危险废物治理排污许可证，并严格执行相关的要求。

突发环境事件应急预案

委托第三方编制了环境应急预案，通过了专家评审，取得了环保部门的备案，定期组织演练。

环境自行监测方案

结合企业污染物排放实际，编制了自行监测方案，严格按方案进行定期监测和信息公示，监测率、达

标率和公布率均为 100%。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

鲁西化工集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 750,063 0.05%   67,330 67,330 817,393 0.06%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 750,063 0.05%   67,330 67,330 817,393 0.06%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 750,063 0.05%   67,330 67,330 817,393 0.06%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 1,464,110,715 99.95%   -67,330 -67,330 1,464,043,385 99.94%

1、人民币普通股 1,464,110,715 99.95%   -67,330 -67,330 1,464,043,385 99.94%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 1,464,860,778 100.00%   1,464,860,778 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020 年 6 月 20 日，公司董事、总经理焦延滨先生退休离任，持有公司股份 143,433 股，按照《深圳

证券交易所上市公司股东及董监高减持股份实施细则》规定，离职后半年内，不得转让其所持本公司股份，

焦延滨先生持有的公司股份 143,433 股全部锁定。

公司原副总经理蒋家会先生持有的公司股份全部解除锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

鲁西化工集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

24

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 118,811
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况